

 GMINA Wisznia Mała	
Gmina Wisznia Mała 55-114 Wisznia Mała ul. Wrocławska 9	tel. (71) 308-48-00 fax (71) 312-70-68 <a href="http://www.wiszniamała.pl">www.wiszniamała.pl</a>

Wisznia Mała 16.11.2018r.

RIOŚ.271.41.18

### WYJAŚNIENIE ORAZ ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na realizację zadania pn.: „Dostawa energii elektrycznej na potrzeby Gminy Wisznia Mała”

Zamawiający informuje, że Wykonawcy - działając z podstawy prawnej art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 ze zm. - zwanej dalej „ustawą Pzp”) - zwrócili się do Zamawiającego o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia dotyczącej postępowania prowadzonego trybie przetargu nieograniczonego na realizację zadania jak w temacie.

Zamawiający działając z podstawy prawnej art. 38 ust. 2 ustawy Pzp zamieszcza treść zapytań wraz z wyjaśnieniami na stronie internetowej, na której udostępniona jest SIWZ ([www.wiszniamała.pl](http://www.wiszniamała.pl)):

#### Pytanie nr 1

ad. §7, ust. 7. projektu umowy

Zamawiający określił dzień zapłaty faktur VAT jako datę obciążenia rachunku Zamawiającego (podmiotu, Odbiorcy). Informujemy, że zgodnie z art. 454 § 1 Kodeksu Cywilnego, dotyczącego miejsca spełnienia świadczenia pieniężnego, a także zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie gospodarczym za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę zapisu na następujący: „Za dzień zapłaty uznaje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy”.

#### Odpowiedź:

*Zamawiający wyjaśnia, że nie wyraża na wprowadzenie przedmiotowych zmian.*

#### Pytanie nr 2

ad. §7, ust. 14. Zamawiający określił, iż złożona reklamacja powoduje wstrzymanie płatności faktury przez Zamawiającego. Informujemy, że zgodnie art. 488 Kodeksu Cywilnego, dotyczącego obowiązku spełnienia świadczeń wzajemnych oraz zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie profesjonalnym, złożenie reklamacji nie zwalnia odbiorcy od obowiązku terminowej zapłaty należności. W związku z powyższym, zwracamy się z prośbą o odpowiednią modyfikację przedmiotowego zapisu poprzez określenie, iż „Złożenie reklamacji nie zwalnia Zamawiającego z obowiązku terminowej zapłaty należności.”

#### Odpowiedź:

*Zamawiający wyjaśnia, że dokonuje wykreślenia ust. 14 w §7 umowy.*

#### Pytanie nr 3

ad. §12. ust.1. Informujemy, że zapisy dotyczące kar umownych są nieproporcjonalne i naruszają zasadę równości stron w stosunku cywilnoprawnym. Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie adekwatnych kar umownych lub o usunięcie powyższych zapisów w całości. W przypadku wyrażenia zgody na rezygnację z kar umownych zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów do treści: „Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)”. Informujemy jednocześnie, że zapisy w obecnym kształcie wpływają na wzrost ryzyka związanego z realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie wpłynąć na kalkulację ceny ofertowej dla Zamawiającego.

Informujemy, że kary umowne nie podlegają opodatkowaniu VAT, a w związku z tym, w celu ich udokumentowania nie wystawia się faktur VAT. Dla celów rachunkowych zarówno otrzymanie kary umownej, jak i jej zapłata kwalifikowane są do pozostałej działalności operacyjnej jednostki. Jak bowiem wynika z art. 3 ust. 1 pkt 32 lit. g) ustawy o rachunkowości, przez pozostałe koszty i pozostałe przychody operacyjne rozumie się koszty i przychody związane m.in. z odszkodowaniami i karami. Kary te należy ująć w księgach rachunkowych, a odpowiednią formą ich udokumentowania jest nota obciążeniowa. Ponadto informujemy, że ze względu na sposób działania systemu bilingowego, Wykonawca nie ma możliwości rozliczenia naliczonej kary umownej po jej automatycznym potrąceniu.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zmianę przedmiotowych zapisów.

#### Pytanie nr 4

Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne

dane stanowić będzie również załącznik do umowy. Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:

a) danych dla każdego punktu poboru:

- nazwa i adres firmy;
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa ;
- planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
- numer aktualnie obowiązującej umowy;
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
- numer ewidencyjny PPE;
- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy;

b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem:

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy;
- dokument nadania numeru NIP;
- dokument nadania numeru REGON;
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka;
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane skutkiem czego może być konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 5 ust. 2a pkt 1 lit b) ustawy Prawo energetyczne

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że dostarczy Wykonawcy niezbędne dane do przeprowadzenia zmiany dostawcy energii elektrycznej w wersji edytowalnej oraz dokumenty wskazane w punkcie b) powyżej w dniu podpisania umowy.

**Pytanie nr 5**

Prosimy o udostępnienie Załącznika nr 1a i 1b do SIWZ w wersji edytowalnej oraz podanie wolumenu na strefy w taryfach rozliczanych dwustrefowo.

**Odpowiedź:** Zamawiający załącza załącznik nr 1a i 1b w wersji edytowalnej z podanym szacunkowym procentowym zużyciem energii w danej strefie taryfowej.

Ponadto informujemy, że dla punktu PPE o nr PLTAUD152000396342 błędnie podano taryfę C22. Powinno być C21.

**Pytanie nr 6**

Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą korespondencyjną?

**Odpowiedź:** Zamawiający wyjaśnia, że dopuszcza podpisanie umowy drogą korespondencyjną.

**Pytanie nr 7**

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o udostępnienie edytowalnej wersji Załącznika nr 1a i 1b do SIWZ.

**Odpowiedź jak w pytaniu 5**

**Pytanie nr 8**

Ponadto, w celu prawidłowego skalkulowania wartości zamówienia Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji na temat szacowanej ilości energii w rozbić na poszczególne strefy czasowe dla każdego punktu poboru energii, który nie jest rozliczany całodobowo, tj. C12a, G12 i C22 i O12 i C12b. Dla PPE Budynek SP w Psarach – umowa kompleksowa – prosimy o podanie rodzaju taryfy w jakiej będzie rozliczany, z uwagi na rozliczenie dwustrefowe.

**Odpowiedź jak w pytaniu nr 5**

WÓJT GMINY  
*Jakub Bronowicki*